
Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 
Департамент научно-технологической политики и образования 
Департамент научно-технической политики и образования 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования 
«Красноярский государственный аграрный университет»

Ачинский филиал

О повышении стоимости платных 
образовательных услуг

В соответствии со ст.54 ФЗ от 29.12.2012г №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации» и проекта Федерального закона «О Федеральном 
бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», а также в 
соответствии с условиями договора на оказание платных образовательных 
услуг, на основании решения Совета Ачинского филиала ФГБОУ ВО 
Красноярский ГАУ, Протокол №5 от 06.12.2016 г,

1 .Повысить стоимость оказания платных образовательных услуг на 4% с 1 
января 2017 года:

-для студентов заочной формы обучения (набор 2012-2015г);

-для студентов очной формы обучения с начала четного семестра 2016-2017 
учебного года (набор 2012-2015г);

согласно Приложения №1

2.Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

«/б» fol______ 20 IB г.

г. Ачинск

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор Т.Ф.Сибирина

Начальник АПУ Е.С.Арнаутова « / 5 »  / Л 2016г



Приложение №1

Утверждаю:

Годовая стоимость обучения одного студента с 01.01.2017 год016 программам м!

Утверждена протоколом заседания Совета Ачинского филиала ФГБОУ ВО Красноярский ГАУ №5 от «06» декабря 20Г
fe"' Ч С Л '

Код
направления

Наименование направление 
подготовки (специальности)

,  ̂ ? .... 
Очная форма.обунения 2

и  *  д а
И/ .--

■"А»' •VA'
“Д ачн ая  форма обучения

Набор 2014- 
2015г 2016г

Набор 2014- 
2015г

Набор
2016г

40.04.01. Юриспруденция 81,036 77,916 72,006 69,236

35.04.06. Агроинженерия 58,104 55,872 54,762 52,656

38.04.01 Экономика - - - 56,232

Годовая стоимость обучения одного студента набора с 01.01.2017 года по программам бакалавриата (тыс.руб.) 

Утверждена протоколом заседания Совета Ачинского филиала ФГБОУ ВО Красноярский ГАУ №5 от «06» декабря 2016 г.

Код Наименование направления
Очная форма обучения Заочная форма обучения

Набор 2012-2014г Набор 2015г Набор 2016г. Набор 2012-2015г Набор 2016г

35.03.06
Агроинженерия

(профиль: Технические 
системы в агробизнесе)

60,420 122,000 74,370 45,852 44,088

35.03.06

Агроинженерия

(профиль:
Электрооборудование и 
электротехнологии)

60,420 122,000 74,370 45,852 44,088

35.03.06
Агроинженерия

(профиль: Технический 
сервис в АПК)

70,438 122,000 74,370 57,012 -

38.03.01

Экономика

(профиль: Бухгалтерский 
учет, анализ и аудит; 
Финансы и кредит)

70,438 70,438 67,728 57,012 54,816

38.03.02
Менеджмент

(профиль: Управление 
малым бизнесом)

70,438 70,438 67,728 57,012 -

20.03.01

Техносферная безопасность

(профиль: Безопасность 
технологических процессов 
и производств)

- - - 57,012 54,816

40.03.01

Юриспруденция

(профиль: Государственно­
правовой; Уголовно­
правовой)

87,330 87,330 83,970 70,590 67,874

21.03.02 Землеустройство и кадастры 
(профиль: Землеустройство)

- - - - 40,988



ВЫПИСКА ИЗ РЕШЕНИЯ 
Совета Ачинского филиала ФГБОУ ВО Красноярский ГАУ 

ПРОТОКОЛ № 5 от 06 декабря 2016 г.

Слушали главного бухгалтера Медведеву Н.И. о повышении стоимости 
обучения.

Постановили:

На основании Федерального закона №273 «Об образовании в 
Российской Федерации», а также Федерального закона «О федеральном 
бюджете на 2017 год и плановый периоды 2018 и 2019 годов» повысить 
стоимость обучения по основным образовательным программам на 4% с 
01.01.2017г. *

Принято единогласно.

Выписка верна

Секретарь Совета филиала


